PAGE
3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском

округе Отрадный
Договор

об оказании муниципальной поддержки

 №___________

	г.   Отрадный
	«____»___________ 201__ г.

Администрация городского округа Отрадный Самарской области, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице ________________________, действующего на основании _______________ с одной стороны, и __________________, именуемый в дальнейшем Инвестор, в лице ______________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор об оказании муниципальной поддержки (далее – договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Администрация оказывает Инвестору, реализующему инвестиционный проект, соответствующий приоритетным направлениям инвестиционной деятельности городского округа Отрадный, муниципальную поддержку в соответствии с условиями настоящего договора.

2. Условия договора
2.1. Инвестор реализует на территории городского округа Отрадный инвестиционный проект __________________________________________

Описание инвестиционного проекта:                                                                             ________________________________________________________________
Объект инвестиций находится по адресу: ________________________________________________________________
Объем инвестиций (в том числе по годам) составит: ________________________________________________________________
Нормативные сроки строительства: ________________________________________________________________
Количество создаваемых рабочих мест: ________________________________________________________________
Иное: ________________________________________________________________
2.2. В соответствии с постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от ______ № _____ «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Отрадный», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в сфере инвестиционной деятельности и настоящим договором Администрация оказывает Инвестору муниципальную поддержку:

Формы муниципальной поддержки:
______________________________________________________________
Сумма  муниципальной поддержки:
______________________________________________________________
3. Обязанности инвестора

3.1. Инвестор принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Реализовать инвестиционный проект в соответствии с критериями, предусмотренными п. 2.1. настоящего договора.

3.1.2. Соблюдать законодательство Российской Федерации, Самарской области и требования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Отрадный.

3.1.3. Выполнять требования государственных стандартов, норм, правил и других нормативов, установленных федеральным, региональным законодательством и органами местного самоуправления городского округа Отрадный.

3.1.4. Вести на отдельном лицевом счете бухгалтерский и оперативный  учет, составлять и представлять в Администрацию городского округа Отрадный отчетность, подтверждающую реализацию инвестиционного проекта.

3.1.5. Вести учет и анализ затрат по отдельным статьям расходов и видам работ и услуг. Обеспечивать контроль над расходованием денежных средств и списанием материальных ресурсов в соответствии со сметной документацией.

4. Обязанности Администрации городского округа Отрадный
4.1. Администрация принимает на себя следующие обязательства:

4.1.1. Оказывать Инвестору муниципальную поддержку,  предусмотренную  настоящим  договором, при условии выполнения инвестором всех принятых на себя обязательств.

4.1.2. Обеспечить соблюдение принципа равенства прав на осуществление инвестиционной деятельности.

4.1.3. Не применять к Инвестору действий, обязывающих его производить дополнительные финансовые вложения, не связанные с реализацией инвестиционного проекта.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Инвестором требований настоящего договора, а также непредставления им отчетности в течение двух месяцев после начала реализации проекта, Администрация вправе прекратить предоставление муниципальной поддержки, предусмотренной настоящим договором.

5.2. В случае расторжения настоящего договора ввиду невыполнения Инвестором обязанностей, определенных договором, Инвестор возмещает в бюджет городского округа Отрадный денежные средства в объеме полученной им муниципальной поддержки с выплатой процентов за пользование чужими денежными средствами  в размере 1/300 ставки Центрального банка Российской Федерации за период действия настоящего договора.

5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих  обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Изменение и расторжение договора

 6.1. Настоящий договор может быть изменен по соглашению сторон. Все изменения оформляются в письменном виде дополнительным соглашением, подписываемым сторонами и являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:

по взаимному согласию сторон на основании дополнительного соглашения к настоящему договору;

по инициативе одной из сторон при несогласии другой – в судебном порядке по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации;

по инициативе Администрации  в  случае увеличения нормативных сроков строительства;

по инициативе Администрации в случае не соответствия заявленному инвестиционному проекту;

по инициативе Администрации в случае уменьшения объемов инвестиций.

 6.3. Сторона, решившая досрочно расторгнуть настоящий договор, обязана направить другой стороне письменное уведомление о расторжении договора по соглашению сторон с указанием оснований для расторжения не менее, чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

 6.4. При досрочном расторжении договора по соглашению сторон составляется акт о взаиморасчетах, подписываемый сторонами.

6.5.  В случае изменений в законодательстве Российской Федерации, Самарской области и муниципальных правовых актах городского округа Отрадный, существенно влияющих на выполнение сторонами принятых на себя обязательств, настоящий договор, а также изменения и дополнения к нему могут быть пересмотрены по взаимному согласию.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

 7.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются обстоятельства, которые могут возникнуть после заключения договора в результате непредвиденных или непреодолимых сторонами событий.

 7.2. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

 7.3. Сторона, не исполняющая свои обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

 7.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более двух месяцев, то Стороны должны совместно обсудить меры, которые необходимо принять, при необходимости внести изменения в настоящий договор. Срок выполнения обязательств по договору продлевается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.

8. Заключительные положения
8.1. Информация об инвестиционном проекте считается конфиденциальной и не подлежит разглашению без письменного согласия сторон.  Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из сторон.

8.2. Обо всех изменениях в платежных и почтовых реквизитах стороны обязаны в течение 10 дней известить друг друга путем направления письменных уведомлений заказным письмом с уведомлением о вручении с момента наступления таких изменений. Действия сторон, совершенные по старым адресам и счетам, до получения уведомлений об их изменениях, засчитываются во исполнение обязательств.

8.3. Все спорные вопросы, связанные с исполнением либо расторжением договора, решаются сторонами путем переговоров, либо в ______________________суде по месту нахождения Администрации городского округа Отрадный в установленном законодательством порядке.

8.4. Вопросы, не оговоренные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

8.5. Настоящий договор составлен на _____ листах в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Срок действия договора

9.1.  Настоящий договор вступает в силу после подписания сторонами и действует до исполнения всех условий и обязательств по договору, в части расчетов – до их полного завершения, а в части оформления документов – до надлежащего оформления и утверждения сторонами в установленном порядке, до получения свидетельств государственной регистрации прав в необходимых случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

10. Реквизиты и адреса сторон

	Администрация городского округа Отрадный Самарской области
	Инвестор

5
3